Theses dogmaticae

I.

Fides christiana aequè in legibus ac promissionibus versatur divinis.

II.

In promissiones fides natura sua proprie fertur, cuius ea ratio ac vis est, ut in expectatione implendae divinae promissionis ac tribuendae salutis, praecipue vero in persuasione, eam unice promitti propter Christum certa et constante sentiatur. Cum ab hae fidei porte iustificatio pendeat, eam iustificam recte dixeris.

III.

In legibus divinis, quae tam arcto vinculo cum promissionibus divinis conjunctae sunt, ut ab illis non possint seiungi, fides ab initio modum accipit hunc, ut eas sibi praescriptas iudicet virtutisque studio incitetur, unde fidem actuosum appellaveris.

IV.

Haec igitur fides cum felicitate christiana propter divinas promissiones et per naturalem copulationem sic coniungitur, ut simul ac animum occupaverit, ea incipiat, fructa iustificationis et seminibus virtutis, ac spe et iure salutis aeternae.

V.

Quare serius dummodo integre poenitenti et credenti huius felicitatis fructum tribuere haud addubitemus, quamquam sera conversio et discrimen et detrimentum magnum et inevitabile afferat.

VI.

Subitanea quidem conversio locum non habet.

VII.

Cum vero non semper subito fiat, quod sero fit, caveamus, ne conversionem quamcunque seram uti subitaneam et futilem proscribamus. Ut ut valde dubia plerumque sit, fieri tamen potest, ut sensus et motus emendatae

mentis iam diu in animo latuerint, quae vim suam tantum plenius demonstrant, dum nobis conversio poenitentis et credentis subitanea esse videtur.

VIII.

Adnitendum igitur est, quemvis improbum proponendis promissionibus salutis ad saniolem mentem perducere, si vel maxime sero poeniteat. De sera cuiusdam conversione iudicare, integrane sit, nec ne, de qua penes Deum iudicium est, religioni habeatur.

Aufgaben

1.

Wie begegnet ein Prediger dem Irrtum derer am kräftigsten durch Vorstellungen der heiligen Schrift, die auf dem Dorf so leicht und so oft sündigen, weil sie glauben, daß sie leicht wieder Vergebung ihrer Sünden durch Christum finden werden ?

2.

Was ist von dem Religions-Edikt des Königs von Preußen vom 9. Juli 1788 zu halten ? Kann ein evangelischer Fürst mit Recht ein solches Edikt geben ? Ist dieses Edikt, das er gegeben, den Rechten der evangelischen Kirche, der wahren - und Denkträgheit gemäß ?

3.

Was ist es für eine Ehre und Achtung, welche der König den Geistlichen seines Landes § 13 dieses Edikts versprechen und verschaffen kann. Wie erwerben sich die Prediger selbst wahre Achtung, die ihnen kein König schaffen kann, wenn sie dieselbe nicht verdienen ?